
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 № 159-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 16.09.2014 № 394-п «О порядке проведения 
жеребьевки по распределению разрешений на добычу охотничьих 
ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту 

в общедоступных охотничьих угодьях Ивановской области»

В соответствии с частью 4 статьи 1 Закона Ивановской области 
от 04.06.2014 № 37-ОЗ «О порядке распределения разрешений на добычу 
охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими 
охоту в общедоступных охотничьих угодьях», приказом Минприроды 
России от 01.12.2017 № 646 «Об утверждении Методических
рекомендаций по распределению разрешений на добычу охотничьих 
ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в 
общедоступных охотничьих угодьях» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 16.09.2014 № 394-п «О порядке проведения жеребьевки по 
распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов между 
физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных 
охотничьих угодьях Ивановской области» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:
1.1. Слова «служба по охране объектов животного мира 

(далее -  Служба)» в соответствующих числе и падеже заменить словами 
«Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области 
(далее -  Департамент)» в соответствующих числе и падеже.

1.2. Слово «Служба» в соответствующих числе и падеже заменить 
словом «Департамент» в соответствующих числе и падеже.

1.3. В пунктах 7, 8, 19, 22 слова «www.sgm.ivanovoobl.ru» заменить 
словами «https ://eco. ivanovoobl .ru».

1.4. В пункте 22 слова «и Ивановской газете» исключить.

http://www.sgm.ivanovoobl.ru/


2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).

3. В приложении 3 к постановлению:
3.1. Слова «служба по охране объектов животного мира 

(далее -  Служба)» в соответствующих числе и падеже заменить словами 
«Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области 
(далее -  Департамент)» в соответствующих числе и падеже.

3.2. Слово «Служба» в соответствующих числе и падеже заменить 
словом «Департамент» в соответствующих числе и падеже.

3.3. В пункте 4:
цифры «30» заменить цифрами «14»;
слова «www.sgm.ivanovoobl.ru» заменить словами 

«https://eco.ivanovoobl.ru».
3.4. В пункте 5 слова «www.sgm.ivanovoobl.ru» заменить словами 

«https://eco.ivanovoobl.ru».
4. В приложении 4 к постановлению слова «Служба по охране 

объектов животного мира» заменить словами «Департамент природных 
ресурсов и экологии Ивановской области».

5. В приложении 5 к постановлению слово «Службы» заменить 
словом «Департамента».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

http://www.sgm.ivanovoobl.ru/
https://eco.ivanovoobl.ru%c2%bb
http://www.sgm.ivanovoobl.ru/
https://eco.ivanovoobl.ru%c2%bb


Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 12.04.2023 № 159-п

Приложение 2 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 16.09.2014 № 394-п

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по проведению жеребьевки по распределению 

разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими 
лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих

угодьях Ивановской области

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и 
деятельности комиссии по проведению жеребьевки по распределению 
разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, 
осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях 
Ивановской области (далее -  Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и 
Правительства Российской Федерации, законами Ивановской области, 
правовыми актами Губернатора Ивановской области, Правительства 
Ивановской области, Порядком проведения жеребьевки по 
распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов между 
физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных
охотничьих угодьях Ивановской области, настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является проведение жеребьевки по
распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов между 
физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных
охотничьих угодьях Ивановской области на охотничьи ресурсы: олень 
пятнистый, олень благородный, лось, медведь, рысь, выдра 
(далее - жеребьевка).

4. Комиссия формируется на период проведения жеребьевки. 
Персональный состав Комиссии не должен превышать 7 человек, из них: 
3 члена Комиссии - представители Департамента природных ресурсов и 
экологии Ивановской области (далее -  Департамент), 1 член Комиссии - 
представитель уполномоченного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации, осуществляющего полномочия в области лесных 
отношений, 1 член Комиссии - представитель территориального органа 
Федеральной службы по надзору в сфере природопользования, 2 члена 
Комиссии - представители общественных организаций.

Состав Комиссии утверждается приказом Департамента не позднее 
чем за 10 рабочих дней до дня проведения жеребьевки.

consultantplus://offline/ref=E419163D878211DD63E1888A7D2105B522BA74D4B5CF4A28A7772E040F6AE0D7C8CE61BD278AA9B07134CE78Y8N
consultantplus://offline/ref=E419163D878211DD63E196876B4D59BA24B92DDCB690107AA37D7B5C5033B09099C835F67D87AAAE7334CD88450A528E688F2853512F107DD5CB2574Y7N


5. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря 
Комиссии и членов Комиссии, участие председателя и секретаря в 
заседании Комиссии является обязательным.

6. Дата, время и место работы Комиссии определяются приказом 
начальника Департамента в зависимости от даты, времени и места 
проведения жеребьевки.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее 50 процентов от общего числа членов Комиссии.

При отсутствии кворума заседание Комиссии считается 
несостоявшимся и приказом начальника Департамента назначаются новая 
дата, время и место проведения жеребьевки.

8. Члены Комиссии принимают решение об утверждении результата 
жеребьевки путем открытого голосования.

9. Решения Комиссии оформляются протоколом, в котором 
фиксируются результаты жеребьевки, в соответствии с требованиями 
пункта 18 Порядка проведения жеребьевки.

10. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое 
и документационное обеспечение деятельности Комиссии, координирует 
подготовку документов, необходимых для работы Комиссии, оповещает 
членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседания, ведет 
протокол результатов жеребьевки, обеспечивает публикацию протокола 
результатов жеребьевки.

consultantplus://offline/ref=E419163D878211DD63E196876B4D59BA24B92DDCB690107AA37D7B5C5033B09099C835F67D87AAAE7334C988450A528E688F2853512F107DD5CB2574Y7N

